REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 02, daté 25.06.2025

PR
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “FIDERAT V4 DHE V5 OF
DALIN NGA N/ST I RI VALIAS”, ME VENDNDODHJE Ni BASHKITE KAMEZ, VORE
DHE TIRANI

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Keshillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr.519, date
20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t&
Territorit” e ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues shoqérisé “Operatorit t& Sistemit t&
shperndarjes OSSH” sh.a, Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:
1. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit pér objektin: “Fiderat V4 dhe V5 qé dalin nga N/ST i
ri Valias”, me vendndodhje né Bashking Kaméz, Voré dhe Tirang, me subjekt zhvillues
shogéring “Operatorit t& Sistemit t& shpérndarjes OSSH” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave &shté piesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;

b)—pagesés S taksts S T KITIT i TATrasruk e pér llogarl t¢ Bashkisé Kaméz, Voré dhe
Tirané.

4. Vendimi Nr. 65, date 25.09.2024 i Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e Lejes g8
Zhvillimit pér objektin: “Fiderat V4 dhe V5 q€ dalin nga N/ST i ri Valias”, me vendndodhje né
Bashking Tiran&, me subjekt zhvillues “Operatori 1 Sistemit t& Shpérndarjes™ (OSSH) sh.a,
shfuqizohet.

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit
zbatimin e kétij vendimi.




MINISTER I LINJE

Nénshkruar mé daté 25 /a9 2025



